
Zpráva o hospodaření v lesích Obce Jindřichovice za rok 2023 

 

Dovolte mi, Vás seznámit s hospodařením v lesích obce Jindřichovice. 

I v roce 2023 jsme v obecních lesích prováděli práce i prodej v režimu, který přinesl 

slušný hospodářský výsledek. Dále v obecních lesích proběhla kontrola České inspekce 

životního prostředí, která neshledala žádný přestupek v hospodaření obecních lesů. 

Těžební práce jsou prováděny na základě „Smlouvy o provádění těžebních činnos.“  

fa Anselmi, s.r.o.  Nákup dřeva zajišťuje dle „Smlouvy o nákupu dříví “ fa Aclesia s.r.o.   

 

Podrobněji Vás seznámím s jednotlivými částmi hospodaření.   

 

Těžba dřeva:  

V roce 2023 bylo vytěženo celkem 869,39 m³ dřeva. Z toho MÚ – 763,79 m³, MN – 105,60m³. 

Při výrobě těchto m³ jsme využili různé technologie (těžbu harvestorem, ruční těžbu + 

přibližování traktory). Náklady na výrobu dřevní hmoty činily 464.393,-- Kč.  

 

Pěstební činnost:  

V pěstební činnosG byly provedeny tyto výkony: 

a) Úklid klestu – 869,39 m³ 

b) Stavba oplocenek – 144 bm 

c) Údržba oplocenek – 100 bm 

d) Likvidace oplocenek – 407 bm 

e) Nátěr kultur letní a zimní – 106 860 ks 

f) Ožínání kultur – 9,09 ha  

g) Výsek plevelných dřevin – 6,40 ha 

h) Postřik klikoroha borového – 3000 ks 

i) Prořezávky a prostřihávky – 3,70 ha 

j) Lapáky kladení a stavba lapačů – 40 ks 

k) Asanace lapáků + kůrovcové dříví – 198,77 m³ 

l) Údržba + kopání nové cesty – 1000 bm 

Náklady za pěstební činnost byly v celkové výši: 484.952,-- Kč.  

 

 

 



Prodej dřeva:  

Celková částka za prodej dřeva z obecních lesů činila 1.981.687,-- Kč. 

 

Dotace  (národní dotace): 

V roce 2023 byly zpracovány a podány 2 žádosG o poskytnu. dotací na hospodaření v lesích.  

V těchto dotacích bylo zažádáno celkově o 306.981,-- Kč.  

Dotace zahrnují: úklid klestu, obnovu lesa, prořezávky a následnou péči o kultury.  

 

Výsledek hospodaření:  

Po sečtení všech nákladů a výnosů jsme dosáhli velmi pěkného výsledku, který činí 

1.159.323,-- Kč.  

Do tohoto výsledku jsou započteny i žádané dotace, o kterých bude rozhodnuto v průběhu 

roku 2024. Již nyní víme, že první z žádaných dotací byla schválena.  

 

V Oloví dne 10.05.2024 

Seifert Dominik  

OLH  

 

 

 

 

  

 

 


